

BÁO CÁO

Tình hình triển khai các dự án đầu tư công, mua sắm, sửa chữa tài sản 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020

Căn cứ Quyết định số 3456/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020;

Thực hiện Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 25/12/2019 của HĐND huyện Côn Đảo về nhiệm vụ đầu tư XDCB, mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2019 và kế hoạch năm 2020; Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 24/02/2020 của HĐND huyện Côn Đảo về việc bổ sung danh mục dự án và điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2020;

UBND huyện Côn Đảo báo cáo tình hình thực hiện các dự án đầu tư công, mua sắm, sửa chữa tài sản 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020 như sau:

I/ Nguồn vốn ngân sách tỉnh và Trung ương:

1/ Tổng số dự án, tổng kế hoạch vốn:

- Tổng số dự án: 18 dự án; tổng kế hoạch vốn: 227.012 triệu đồng; gồm:
 - + Dự án thanh toán khối lượng hoàn thành: 04 dự án; tổng kế hoạch vốn: 20.762 triệu đồng.
 - + Dự án chuyển tiếp: 03 dự án; tổng kế hoạch vốn: 40.000 triệu đồng.
 - + Dự án khởi công mới: 08 dự án; tổng kế hoạch vốn 162.000 triệu đồng.
 - + Dự án thực hiện công tác GPMB: 01 dự án; tổng kế hoạch vốn 4.000 triệu đồng.
 - + Dự án chuẩn bị đầu tư: 02 dự án; tổng kế hoạch vốn 250 triệu đồng.

Ước giải ngân đến hết tháng 6/2020 là 47.610 triệu đồng/227.012 triệu đồng, đạt 21% kế hoạch vốn. **Chi tiết tại Phụ lục số 01.**

2/ Tiến độ thực hiện các dự án:

2.1/ Dự án thanh toán khối lượng hoàn thành:

2.1.1/ Dự án Đường và kè quanh hồ Quang Trung (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- Dự án khởi công tháng 01/2016.
- Công trình đã cơ bản hoàn thành các hạng mục thi công. Chủ đầu tư tiếp tục đôn đốc nhà thầu khẩn trương huy động, tập trung nhân công để hoàn thiện những khối lượng còn thiếu sót để tổ chức nghiệm thu, bàn giao công trình trong tháng 6/2020.

2.1.2/ Dự án Chợ Côn Đảo (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- Dự án đã khởi công xây dựng trong tháng 11/2017.

- Công trình đã hoàn thành và bàn giao đưa vào sử dụng.
- Đơn vị tư vấn kiểm toán độc lập đã hoàn thiện nội dung báo cáo kiểm toán dự án; trong tháng 6/2020 trình Sở Tài chính thẩm tra quyết toán.

2.1.3/ Dự án Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá Côn Đảo (BQL cảng Bến Đầm làm chủ đầu tư):

- Các hạng mục sử dụng nguồn vốn ngân sách Trung ương (nạo vét luồng lạch, kè bờ, lắp đặt hệ thống phao báo hiệu, phao neo tàu, san lấp mặt bằng, nhà quản lý, đường công vụ; hệ thống thoát nước của dự án từ nguồn vốn ngân sách trung ương) đã hoàn thành và quyết toán.

- Đối với các hạng mục sử dụng nguồn ngân sách địa phương: Hiện đang tiếp tục thi công hoàn thiện hạng mục cầu tàu (dự kiến hoàn thành trong tháng 6/2020); đồng thời đã hoàn tất thủ tục lựa chọn nhà thầu hạng mục phòng cháy chữa cháy làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu.

2.1.4/ Thanh toán chi phí chuẩn bị đầu tư dự án đóng mới tàu khách đi Côn Đảo (BQL cảng Bến Đầm làm chủ đầu tư):

Chủ đầu tư đã chuyển hồ sơ đề nghị thanh toán chi phí chuẩn bị đầu tư dự án đến Kho bạc nhà nước kiểm soát thanh toán theo quy định.

2.2/ Dự án chuyển tiếp:

2.2.1/ Dự án Cảng tàu khách Côn Đảo (BQL cảng Bến Đầm làm chủ đầu tư):

- Dự án khởi công năm 2011 và tạm dừng thi công theo chỉ đạo của Tỉnh ủy và UBND tỉnh từ năm 2014. Tại Thông báo số 1956-TB/TU ngày 26/6/2019 Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất phương án điều chỉnh thiết kế tổng mặt bằng và kiến trúc của dự án.

- Chủ đầu tư đã trình Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định điều chỉnh dự án. UBND tỉnh đã có Thông báo số 362/TB-UBND ngày 03/6/2020 kết luận về cuộc họp Thường trực UBND tỉnh nghe báo cáo điều chỉnh dự án Cảng tàu khách Côn Đảo; hiện Sở Kế hoạch và Đầu tư đang phối hợp với Chủ đầu tư dự án và các đơn vị tư vấn triển khai thực hiện theo kết luận của Thường trực UBND tỉnh.

2.2.2/ Dự án Hồ chứa nước Suối Ót (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- Chủ đầu tư dự án đã thực hiện xong công tác lựa chọn nhà thầu gói thầu xây lắp và tư vấn giám sát thi công xây dựng; phát lệnh khởi công xây dựng công trình ngày 16/12/2019.

- Sử dụng bãi tạm trữ vật liệu dôi dư còn trống chưa sử dụng của gói thầu số 15 dự án đường Tây Bắc Côn Đảo làm vị trí tập kết đất và vật liệu dôi dư.

- Hiện nay đơn vị thi công đang dọn dẹp mặt bằng, công tác triển khai thi công của nhà thầu còn chậm, chưa đạt tiến độ yêu cầu do khó khăn trong việc vận chuyển vật tư và tập trung nhân lực thực hiện.

- Sở Nông nghiệp và PTNT đang tham mưu thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất rừng.

- UBND đã phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; công tác chi trả tiền đền bù cho các cơ quan có liên quan đã triển khai thực hiện; đang lập thủ tục trình UBND tỉnh giao đất của dự án.

2.2.3/ Dự án Trường mầm non Côn Đảo (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

Dự án khởi công xây dựng ngày 20/12/2018. Đến nay, phần xây thô các khối nhà đã cơ bản hoàn thành và chuẩn bị đi vào giai đoạn hoàn thiện và lắp đặt thiết bị, dự kiến tháng 6/2020 sẽ hoàn thành công trình.

2.3/ Dự án khởi công mới:

2.3.1/ Dự án Hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư trung tâm Côn Đảo (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- Dự án đã khởi công ngày 10/6/2020 trên phần diện tích đất do nhà nước quản lý.

- Công tác thu hồi đất và các thủ tục bồi thường, giải phóng mặt bằng đang được triển khai để kịp thời bàn giao quỹ đất sạch phục vụ thi công xây dựng công trình (đã ban hành thông báo thu hồi đất, kiểm kê phục vụ lập phương án bồi thường giải phóng mặt bằng, trình thẩm định giá đất).

- Sở Nông nghiệp và PTNT trả lời văn bản 1546/SNN-PNV ngày 01/6/2020 hiện Chủ đầu tư đã phối hợp với các cơ quan khảo sát hiện trạng rừng hoàn chỉnh thủ tục bổ sung.

- Thủ tục thẩm định giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường cho dự án đã hoàn tất và đang trình UBND tỉnh phê duyệt. Đã hoàn thiện thủ tục phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu thi công xây lắp trong tháng 5/2020.

2.3.2/ Dự án Nâng cấp hệ thống cấp nước Cỏ Ống – Bến Đầm (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- UBND tỉnh đã phê duyệt dự án đầu tư và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

- Sở Xây dựng đã thẩm định hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công - dự toán xây dựng công trình làm cơ sở trình UBND tỉnh phê duyệt trước khi lập HSMT xây lắp, tư vấn giám sát.

- Các thủ tục thu hồi đất triển khai dự án đang được thực hiện (*đã thực hiện công tác kiểm kê hiện trạng khu đất xây dựng và lập phương án bồi thường GPMB của công trình*).

- Sở Nông nghiệp và PTNT trả lời văn bản 1546/SNN-PNV ngày 01/6/2020, hiện Chủ đầu tư đã phối hợp với các cơ quan khảo sát hiện trạng rừng hoàn chỉnh thủ tục bổ sung.

2.3.3/ Dự án Xây dựng tường rào, đường vào và chuẩn bị mặt bằng nhà máy xử lý rác Côn Đảo (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- UBND tỉnh đã phê duyệt chủ trương đầu tư dự án xây dựng đường vào, tường rào và chuẩn bị mặt bằng nhà máy xử lý rác Côn Đảo tại quyết định số 1671/QĐ-UBND ngày 01/7/2019.

- Bộ Nông nghiệp và PTNT có văn bản 1780/BNN-TCLN trình Thủ Tướng Chính Phủ xem xét cho chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng. Hiện đang chờ Thủ Tướng Chính Phủ cho chủ trương. Sau khi được chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng đất rừng, Sở Xây dựng sẽ thẩm định hồ sơ báo cáo kinh tế - kỹ thuật của dự án.

- Sở Xây dựng đã báo cáo UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh cục bộ một số nội dung quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 khu Bến Đầm tại báo cáo thẩm định số 68/BC-SXD ngày 29/5/2020. Hiện đang chờ UBND tỉnh phê duyệt.

- Công tác đo đạc, cắm mốc và lập bản đồ địa chính khu đất xây dựng công trình đã triển khai thực hiện; đã tổ chức kiểm kê để lập phương án bồi thường GPMB cho dự án.

2.3.4/ Dự án Hệ thống thu gom và xử lý nước thải khu trung tâm Côn Đảo giai đoạn 1 (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- UBND tỉnh đã phê duyệt dự án đầu tư tại Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 07/6/2019 và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu tại quyết định số 2652/QĐ-UBND ngày 09/10/2019.

- Chủ đầu tư đã phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu Khảo sát địa hình, địa chất, lập thiết kế bản vẽ thi công dự toán và xây lắp + thiết bị (EPC) thuộc dự án; nhà thầu đang hoàn thiện hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công - dự toán trước khi trình Sở Xây dựng thẩm định.

- Gói thầu tư vấn giám sát đang được tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định.

- Đã hoàn thành công tác đo đạc, cắm mốc và lập bản đồ địa chính khu đất xây dựng công trình; UBND huyện Côn Đảo đã ban hành Thông báo thu hồi đất của các hộ dân để đầu tư xây dựng công trình; công tác kiểm kê phục vụ lập phương án bồi thường giải phóng mặt bằng đang được triển khai thực hiện.

2.3.5/ Dự án Nhà máy nước sinh hoạt huyện Côn Đảo công suất 3.000 m³/ngày đêm (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- UBND tỉnh đã phê duyệt dự án đầu tư tại Quyết định số 1366/QĐ-UBND ngày 31/5/2019 và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu tại quyết định số 2219/QĐ-UBND ngày 28/8/2019.

- Ngày 16/4/2020, UBND huyện Côn Đảo có Tờ trình số 43/TTr-UBND về việc trình thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình và Sở Xây dựng có Văn bản số 1387/SXD-PTĐT&HTKT ngày 21/4/2020 đề nghị thẩm tra và đã thực hiện thẩm tra xong, trình lại Sở Xây dựng để thẩm định.

- Thủ tục thu hồi đất, bồi thường giải phóng mặt bằng đang được triển khai thực hiện (đã ban hành kế hoạch thu hồi đất; đã thực hiện công tác kiểm kê; đang lập phương án bồi thường GPMB cho dự án).

2.3.6/ Dự án Nạo vét, mở rộng hồ An Hải (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- Dự án đã được HĐND tỉnh phê duyệt báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 18/7/2019, UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư tại Quyết định số 2941/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 và phê duyệt kế hoạch LCNT dự án tại Quyết định số 774/QĐ-UBND ngày 08/4/2020.

- Đã hoàn tất công tác đo đạc, cắm mốc và lập bản đồ địa chính khu đất xây dựng công trình. Đang tổ chức lựa chọn nhà thầu gói thầu tư vấn khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công - dự toán xây dựng công trình (đã mở HSĐX về tài chính; đang trình phê duyệt xếp hạng nhà thầu).

2.3.7/ Dự án Nâng cấp đường Huỳnh Thúc Kháng (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- Dự án được HĐND tỉnh phê duyệt báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 18/7/2019. UBND tỉnh đã phê duyệt dự án tại Quyết định số 2913/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu tại Quyết định số 3528/Q-UBND ngày 24/12/2019.

- Công tác đo đạc, cắm mốc và lập bản đồ địa chính khu đất xây dựng công trình đang được triển khai thực hiện.

- Đơn vị Tư vấn đang hoàn thiện hồ sơ thiết kế BVTC-DT xây dựng công trình trước khi trình Sở Xây dựng thẩm định.

2.3.8/ Dự án Kiên cố hóa các tuyến mương thu gom nước của Khu dân cư số 3 (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- Dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết định số 2529/QĐ-UBND ngày 27/9/2019, phê duyệt dự án tại Quyết định số 2968/QĐ-UBND ngày 31/10/2019, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu tại Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 03/02/2020.

- Công tác đo đạc, cắm mốc và lập bản đồ địa chính khu đất xây dựng công trình đã được triển khai thực hiện.

- Đã hoàn tất thủ tục lựa chọn nhà thầu đối với gói thầu tư vấn khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công - dự toán xây dựng công trình; hiện nhà thầu đang triển khai công tác khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công - dự toán xây dựng công trình.

2.4/ Dự án thực hiện bồi thường GPMB

2.4.1/ Dự án Trường tiểu học Côn Đảo (BQLDA ĐTXD huyện quản lý):

- UBND tỉnh phê duyệt dự án tại Quyết định số 947/QĐ-UBND ngày 17/4/2019, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán công trình tại Quyết định số 3743/QĐ-UBND ngày 31/12/2019.

- UBND huyện Côn Đảo đã ban hành thông báo thu hồi đất; các cơ quan đơn vị liên quan đã tổ chức kiểm kê, đang lập phương án bồi thường giải phóng mặt bằng cho dự án.

- Hiện đang trình thẩm định giá đất tính tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án và đang lập phương án bồi thường GPMB của công trình.

2.5/ Dự án chuẩn bị đầu tư:

2.5.1/ Dự án Kho dự trữ lương thực huyện Côn Đảo:

Dự án đã lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư trình Hội đồng thẩm định cấp tỉnh nhưng theo tình thần chỉ đạo tại Thông báo số 493/TB-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh, UBND huyện Côn Đảo đã có văn bản đề xuất chuyển dự án sang giai đoạn sau 2020 để xem xét đầu tư.

2.5.2/ Dự án Xây dựng kết cấu hạ tầng khu trung tâm Côn Đảo (hạng mục xây dựng một số tuyến đường mới tại Khu dân cư số 3 theo quy hoạch):

- Dự án đã được HĐND tỉnh phê duyệt báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 14/12/2018. UBND tỉnh đã phê duyệt dự án tại quyết định số 2912/QĐ-UBND ngày 30/10/2019, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà

thầu tại Quyết định số 3571/QĐ-UBND ngày 26/12/2019. Công tác đo vẽ bản đồ địa chính phục vụ thu hồi đất đang được triển khai thực hiện.

- Thủ tục lựa chọn nhà thầu gói thầu tư vấn khảo sát lập thiết kế BVTC-DT xây dựng công trình đang được triển khai thực hiện và chuẩn bị hoàn tất (đã phê duyệt danh sách xếp hạng nhà thầu làm cơ sở mời nhà thầu thương thảo hợp đồng trước khi trình phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu).

- Công tác đo đạc, cắm mốc và lập bản đồ địa chính khu đất xây dựng công trình đã được triển khai thực hiện.

II/ Nguồn vốn đầu tư XDCB phân cấp UBND huyện quyết định đầu tư:

1/ Tổng số dự án, tổng kế hoạch vốn:

- Tổng số dự án: 23 dự án; tổng kế hoạch vốn: 87.347 triệu đồng, trong đó:
+ Dự án thanh toán khối lượng hoàn thành: 02 dự án, kế hoạch vốn 9.450 triệu đồng;

+ Dự án chuyển tiếp: 02 dự án, kế hoạch vốn: 16.071 triệu đồng;

+ Dự án khởi công mới: 05 dự án, kế hoạch vốn: 59.726 triệu đồng;

+ Dự án chuẩn bị đầu tư: 14 dự án, kế hoạch vốn: 2.100 triệu đồng.

- Ước giải ngân kế hoạch vốn 6 tháng đầu năm 2020 là 2.950 triệu đồng/97.347 triệu đồng, đạt 3,03% kế hoạch năm (**Chi tiết tại Phụ lục số 02**).

2/ Tiến độ thực hiện các dự án:

2.1/ Dự án thanh toán khối lượng hoàn thành:

2.1.1/ Dự án Sửa chữa kè biển đường Tôn Đức Thắng (BQLDA ĐTXD huyện làm chủ đầu tư):

- Dự án đã được khởi công xây dựng trong tháng 4/2018.

- Đối với đoạn kè từ cầu tàu 914 đến ngã ba Mũi Tàu: Nhà thầu đã hoàn thành các công việc theo hợp đồng và đang lập hồ sơ quyết toán hợp đồng.

- Đối với đoạn kè bổ sung từ cầu tàu 914 đến cầu tàu du lịch cũ: Công trình đã được khởi công trong tháng 08/2019. Nhà thầu đã tiến hành lát đá vỉa hè, lắp đặt bó vỉa đá Granit và hiện đang hoàn thiện công trình.

- Đối với đoạn kè bổ sung từ cầu tàu du lịch cũ đến ngã tư Nguyễn Đức Thuận – Tôn Đức Thắng; UBND huyện Côn Đảo đã phê duyệt bổ sung thiết kế, dự toán, kế hoạch lựa chọn nhà thầu làm cơ sở để Chủ đầu tư triển khai thực hiện.

2.1.2/ Dự án Xây dựng Trường mầm non Bến Đầm giai đoạn 1 (BQLDA ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư):

Dự án khởi công xây dựng tháng 10/2018, thời gian thực hiện hợp đồng là 18 tháng. Đơn vị thi công đang sơn tường, thi công sân trường, đường nội bộ và chuẩn bị hoàn thiện công trình để nghiệm thu, bàn giao đưa vào sử dụng (dự kiến trong tháng 7/2020 sẽ hoàn thành công trình).

2.2/ Dự án chuyển tiếp:

2.2.1/ Dự án xây dựng một số tuyến đường theo quy hoạch khu Bến Đầm (BQLDA ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư):

- Chủ đầu tư đã phát lệnh khởi công xây dựng công trình kể từ ngày 28/6/2019; đơn vị thi công đang triển khai xây dựng hạng mục hệ thống thoát nước.

- Ngày 5/3/2020, Chủ đầu tư đã lập thủ tục trình Sở Nông nghiệp và PTNT chuyển mục đích sử dụng đất rừng cho dự án theo quy định.

2.2.2/ Dự án Nâng cấp tuyến đường Võ Thị Sáu (BQLDA ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư):

- Chủ đầu tư đã phát lệnh khởi công xây dựng công trình kể từ ngày 28/6/2019

- Nhà thầu đã di dời xong hệ thống điện trung thế và hoàn thành thi công nền mặt đường, vỉa hè đoạn từ ngã tư đường Võ Thị Sáu - Nguyễn Văn Linh đến cầu Quang Trung; đoạn còn lại từ cầu Quang Trung đến ngã ba đường Võ Thị Sáu - Huỳnh Thúc Kháng – Phan Chu Trinh đang được tiếp tục triển khai các thủ tục đầu tư (đang thi công mở rộng cầu Quang Trung).

- Đang trình Sở TNMT thẩm định giá đất bồi hường GPMB cho dự án.

2.3/ Dự án khởi công xây dựng mới:

2.3.1/ Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng Cụm Tiểu thủ công nghiệp Bến Đầm giai đoạn 1 (BQLDA ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư):

- UBND huyện đã phê duyệt dự án tại quyết định số 1321/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 với tổng mức đầu tư là 153.891 triệu đồng.

- Chủ đầu tư đã lựa chọn nhà thầu tư vấn lập thiết kế bản vẽ thi công - dự toán xây dựng công trình; đơn vị tư vấn hiện đang hoàn thiện hồ sơ thiết kế để Chủ đầu tư trình thẩm định.

- Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án đang trình Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định.

- Công tác đo đạc, cắm mốc và lập bản đồ địa chính khu đất xây dựng công trình đang được triển khai thực hiện.

2.3.2/ Dự án Xây dựng các tuyến đường quy hoạch trục chính xung quanh khu tái định cư (BQLDA ĐTXD huyện làm Chủ đầu tư):

- UBND huyện đã phê duyệt dự án ĐTXD tại quyết định số 1320/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 với tổng mức đầu tư là 23.532 triệu đồng.

- Sở Giao thông vận tải đã thẩm định hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công - dự toán xây dựng công trình; Chủ đầu tư đang trình UBND huyện phê duyệt.

- Công tác đo đạc, cắm mốc và lập bản đồ địa chính khu đất xây dựng công trình đang được triển khai thực hiện.

2.3.3/ Dự án Xây dựng hệ thống kỹ thuật hạ tầng và san lấp mặt bằng, phân lô cắm mốc lô K (Phòng Tài nguyên và Môi trường làm chủ đầu tư):

- UBND huyện Côn Đảo đã ban hành thông báo thu hồi đất triển khai dự án; phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án đã được phê duyệt, Chủ đầu tư đang thực hiện chi trả tiền bồi thường GPMB cho dự án.

- HUBND huyện đã phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án tại Nghị quyết số 06/NQ-HUBND ngày 22/6/2020 làm cơ sở triển khai các thủ tục tiếp theo.

2.3.4/ Dự án Đầu tư thiết bị phục vụ ngành giáo dục (Phòng Giáo dục và Đào tạo làm chủ đầu tư):

UBND huyện Côn Đảo đã có Tờ trình số 71/TTr-UBND ngày 18/6/2020 trình UBND tỉnh phê duyệt dự toán kinh phí và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua sắm thiết bị đổi mới phương pháp dạy học cho các trường phổ thông trên địa bàn huyện Côn Đảo.

2.3.5/ Dự án Đầu tư hệ thống điện mặt trời cho trụ sở các cơ quan nhà nước trên địa bàn huyện Côn Đảo (Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư):

- HĐND huyện đã phê duyệt chủ trương đầu tư dự án tại Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 22/6/2020; Chủ đầu tư đang triển khai thủ tục lập dự án đầu tư theo quy định.

- UBND huyện Côn Đảo đã có Công văn số 450/UBND-TCKH ngày 19/02/2020 báo cáo, kiến nghị UBND tỉnh cho chủ trương khởi công dự án trong năm 2020.

2.4/ Dự án chuẩn bị đầu tư

Năm 2020, vốn chuẩn bị đầu tư bố trí 2.100 triệu đồng để thực hiện thủ tục lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư 14 dự án làm cơ sở thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn, thẩm định nội dung Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, phê duyệt chủ trương đầu tư, phê duyệt dự án đầu tư và chuẩn bị cho kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025, gồm các dự án sau:

- + Xây dựng cơ sở hạ tầng cụm công nghiệp Bến Đầm (giai đoạn 2);
- + Đóng mới tàu kiểm ngư vỏ thép: Trong tháng 5/2020, Hội đồng thẩm định cấp huyện sẽ tổ chức họp, thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án;
- + Xây dựng nhà làm việc khu dân cư số 10;
- + Xây dựng trường mầm non Bến Đầm giai đoạn 2;
- + Xây dựng trường mầm non khu 1;
- + Cải tạo vỉa hè tuyến đường Phạm Văn Đồng;
- + Tuyến đường kết nối từ Khu dân cư 9A đến đường Nguyễn Văn Cừ: Đang đề nghị các cơ quan liên quan có ý kiến đối với báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án trước khi tổ chức họp Hội đồng thẩm định;
- + Đường Phan Chu Trinh nối dài theo quy hoạch: Hội đồng thẩm định cấp huyện đã tổ chức họp, thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án; chủ đầu tư và đơn vị tư vấn đang điều chỉnh, hoàn thiện hồ sơ theo ý kiến kết luận tại cuộc họp Hội đồng thẩm định;
- + Xây dựng tuyến đường theo quy hoạch khu dân cư phía Bắc Nghĩa trang Hàng Dương;
- + Cải tạo, nâng cấp hạ tầng cảng Bến Đầm;
- + Xây dựng nhà làm việc chung cho các Khu dân cư số 5,6,8.
- + Xây dựng nhà làm việc chung Khu dân cư số 7,9;
- + Đường xuống các bãi tắm;
- + Nâng cấp đường Dương Thanh Khiết: Hội đồng thẩm định cấp huyện đã tổ chức họp, thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án; chủ đầu tư và đơn

vị tư vấn đang điều chỉnh, hoàn thiện hồ sơ theo ý kiến kết luận tại cuộc họp Hội đồng thẩm định.

III/ Nguồn vốn mua sắm, sửa chữa tài sản

Kế hoạch vốn mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2020 bố trí 18.005 triệu đồng; ước giải ngân 6 tháng đầu năm 2020 là 115 triệu đồng, đạt tỷ lệ 0,64% kế hoạch năm (Chi tiết tại Phụ lục số 03 kèm theo). Tiến độ triển khai các thủ tục đầu tư cụ thể như sau:

1. Mua sắm tài sản tập trung cấp tỉnh

UBND huyện Côn Đảo đã phê duyệt dự toán kinh phí mua sắm tài sản tập trung cấp tỉnh đợt 1 năm 2020 và có Công văn số 253/UBND-TCKH ngày 05/02/2020 gửi Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông để đăng ký nhu cầu mua sắm tập trung cấp tỉnh đợt 1 năm 2020. Hiện đang chờ Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông tổng hợp danh mục và triển khai các thủ tục lựa chọn nhà thầu.

2. Sửa chữa tàu kiểm ngư VN90234KN

Chủ đầu tư đã phối hợp cùng các đơn vị liên quan khảo sát các hạng mục sửa chữa và đang triển khai lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật.

3. Hệ thống quan trắc tự động mức nước, nhiệt độ và lưu lượng nước, tự động truyền số liệu về trung tâm

Chủ đầu tư đã có Công văn số 51/TCCN ngày 04/5/2020 gửi Sở Tài nguyên và Môi trường xin ý kiến về danh mục thiết bị chuẩn bị lắp đặt thuộc công trình Hệ thống quan trắc tự động mức nước, nhiệt độ và lưu lượng nước, tự động truyền số liệu về trung tâm.

4. Mua 01 xe ép rác chuyên dùng (Ban Quản lý công trình công cộng)

- UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 18/6/2020 quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng trang bị cho cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

- Ngày 10/6/2020, UBND huyện Côn Đảo có Công văn số 1843/UBND-TCKH kiến nghị UBND tỉnh xem xét, chấp thuận chủ trương mua 01 xe ép rác chuyên dùng làm cơ sở triển khai thực hiện.

5. Sửa chữa xe ô tô Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND và UBND huyện và xe ô tô chuyên dùng Ban Quản lý khu du lịch quốc gia.

- Chủ đầu tư sử dụng kinh phí được bố trí để tiến hành sửa chữa các sự cố hỏng hóc phát sinh, đảm bảo chất lượng, tiêu chuẩn kỹ thuật và an toàn phương tiện.

- Mua sắm trang thiết bị chuyên dùng cho các cơ quan, đơn vị huyện Côn Đảo đang rà soát triển khai.

6. Các dự án đang rà soát, đánh giá lại để đảm bảo cân đối nguồn

- Mua sắm 02 màn hình Led;

- Trang bị hệ thống PCCC và sửa chữa 03 Trạm phát sóng do Đài TTTH tỉnh bàn giao;

IV/ Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư XDCB, mua sắm sửa chữa tài sản 6 tháng đầu năm 2020

- Chủ đầu tư dự án thực hiện nghiêm quy định của pháp luật về trình tự, thủ tục đầu tư từ khâu lập, trình thẩm định, quyết định chủ trương đầu; lập dự án đầu tư trình thẩm định, phê duyệt quyết định đầu tư; tổ chức lựa chọn nhà thầu và triển khai thi công xây dựng.

- Trong 6 tháng đầu năm 2020, tiến độ triển khai các thủ tục đầu tư chậm và tỷ lệ giải ngân thấp, nguyên nhân như sau:

+ Kể từ đầu năm 2020 đến nay, hầu hết các dự án triển khai trên địa bàn huyện Côn Đảo gặp khó khăn về lực lượng nhân công do ngay sau kỳ nghỉ Tết thì có một thời gian bị ảnh hưởng bởi thời tiết xấu và không có tàu ra đảo; do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 nên Chính phủ đã ban hành các ý kiến chỉ đạo về cách ly xã hội, huyện Côn Đảo đã tạm dừng tiếp nhận các chuyến bay và tàu vận chuyển hành khách đến Côn Đảo. Vì vậy, tiến độ triển khai các thủ tục đầu tư dự án bị chậm tiến độ so với dự kiến, đặc biệt là các dự án đang triển khai bước khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công - dự toán. Kể từ cuối tháng 4/2020, tình hình dịch bệnh Covid-19 trong nước cơ bản được kiểm soát, các biện pháp giãn cách xã hội được nới lỏng nên lực lượng nhân công tiếp tục được tập trung ra đảo phục vụ thi công các công trình; các đơn vị tư vấn ra đảo phục vụ công tác khảo sát, lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, lập dự án đầu tư, lập báo cáo đánh giá tác động môi trường, lập thiết kế bản vẽ thi công - dự toán xây dựng công trình.

- Vốn mua sắm, sửa chữa tài sản chưa giải ngân do:

+ Đối với vốn mua sắm tài sản tập trung cấp tỉnh hiện chờ Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông của tỉnh tổ chức lựa chọn nhà thầu xong mới có cơ sở mua sắm và giải ngân vốn.

+ Vốn sửa chữa tàu kiểm ngư đến thời điểm cuối năm mới đến hạn đăng kiểm và sửa chữa nên trong 6 tháng đầu năm chưa giải ngân vốn.

+ Một số dự án đang xin ý kiến của Sở chuyên ngành về danh mục thiết bị hoặc đang xin chủ trương của UBND tỉnh trước khi thực hiện thủ tục mua sắm.

V/ Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị

UBND huyện Côn Đảo đã có Công văn số 1678/UBND-TCKH ngày 25/5/2020 báo cáo UBND tỉnh các khó khăn, vướng mắc cần kiến nghị UBND tỉnh giải quyết trong lĩnh vực đầu tư xây dựng cơ bản (có văn bản kèm theo).

VI/ Các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới

Chỉ đạo, đôn đốc các Chủ đầu tư dự án và các cơ quan liên quan thực hiện các nhiệm vụ:

+ Chỉ đạo chủ đầu tư, ban quản lý dự án và nhà thầu đẩy mạnh thi công xây dựng công trình chủ động, khẩn trương huy động nhân công ra đảo để triển khai các dự án đầu tư, kết hợp với các biện pháp đảm bảo an toàn cho người lao động theo đúng quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

+ Lập hồ sơ thanh, quyết toán các dự án hoàn thành. Đôn đốc các nhà thầu liên quan đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án chuyển tiếp, đảm bảo chất lượng công trình, an toàn lao động, vệ sinh môi trường và lập hồ sơ nghiệm thu, thanh toán khối lượng để giải ngân đợt kế hoạch vốn được bố trí.

+ Hoàn tất các thủ tục liên quan để khởi công xây dựng đối với các dự án được bố trí vốn khởi công mới năm 2020.

- Đối với các dự án đã được phê duyệt chủ trương đầu tư, phê duyệt quyết định đầu tư nếu đủ điều kiện thì tiến hành triển khai ngay công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng nhằm rút ngắn thời gian thực hiện công tác này, có giải pháp cụ thể tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong việc đền bù, giải phóng mặt bằng, đấu thầu..., đẩy nhanh tiến độ thi công công trình, dự án.

- Các dự án đang trình Sở chuyên ngành thẩm định thì tiếp tục liên hệ, đơn đốc các Sở sớm thẩm định, trình cấp thẩm quyền phê duyệt làm cơ sở triển khai các thủ tục tiếp theo.

- Thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản; mua sắm, sửa chữa tài sản cố định nhằm nắm bắt các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của các Chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên quan để kịp thời tháo gỡ.

- Tiếp tục liên hệ, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư trong quá trình lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 huyện Côn Đảo.

- Yêu cầu chủ đầu tư cam kết tiến độ giải ngân của từng dự án, phân công lãnh đạo chịu trách nhiệm theo dõi tiến độ thực hiện từng dự án, lập kế hoạch giải ngân của từng dự án, đơn đốc, kịp thời tháo gỡ khó khăn cho từng dự án. Kết quả giải ngân của từng dự án được phân công theo dõi là căn cứ chủ yếu để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các Chủ đầu tư trong năm 2020.

UBND huyện kính báo cáo. *h.kh*

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở: KHĐT, TC (b/c);
- TTr.HU, HĐND huyện (b/c);
- CT và PCT UBND huyện;
- Đăng tải Cổng TTĐT huyện ;
- Lưu: VT, TCKH. *h.kh*

CHỦ TỊCH



Lê Văn Phong

ƯỚC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ XDCB 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020

Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh

(Kèm theo Báo cáo tình hình triển khai các dự án đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài sản 6 tháng đầu năm 2020 của UBND huyện Côn Đảo)



STT	Tên dự án	Quy mô xây dựng	Quyết định phê duyệt DA đầu tư		Thời gian khởi công - hoàn thành		Lũy kế thực hiện từ khởi công đến hết năm 2019		Kế hoạch vốn 2020	Ước thực hiện đến ngày 30/6/2020		Tỷ lệ giải ngân so với kế hoạch vốn năm 2020	
			Số, ngày QĐ	Tổng mức đầu tư	Ngày khởi công thực tế	Ngày hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng	KL thực hiện	Vốn đã giải ngân		KL thực hiện	Số vốn thuộc KH 2020 giải ngân		
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m=l/j	
Tổng cộng										227.012	16.722	47.610	21,0%
A	TTKL dự án đã hoàn thành												
									20.762	-	7.314	35,2%	
1	Đường và lề quanh hồ Quang Trung, Côn Đảo	3,34 Km	2186/QĐ-UBND, ngày 20/10/2014	219.140	14/01/2016		193.564	174.042	7.285				
2	Chợ Côn Đảo		2380/QĐ-UBND ngày 31/8/2016	29.972	11/2017		27.396	24.656	1.986				
3	Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá Côn Đảo		1195/QĐ-BNN ngày 30/5/2014 của Bộ NN&PTNT	170.584	Năm 2010		145.596	135.623	10.177		6.000	59,0%	
4	Chi phí chuẩn bị đầu tư dự án						3.876	2.106	1.314		1.314	100,0%	
B	Dự án chuyển tiếp												
									40.000	16.722	5.377	13,4%	
1	Cảng tàu khách Côn Đảo		2097/QĐ-UBND ngày 14/6/2007	158.406	Năm 2011		81.329	83.519	10.000				
2	Trường mầm non Côn Đảo	15 nhóm lớp; khối hiệu bộ; phòng chức năng; các hạng mục phụ trợ, hạ tầng kỹ thuật, trang thiết bị hoàn chỉnh đáp ứng phục vụ việc dạy học hơn 400 trẻ.	3148/QĐ-UBND ngày 30/10/2017	52.255	Tháng 12/2018		27.259	34.000	17.000	15.991	5.035	29,6%	
3	Hồ chứa nước Suối Ốt	Dung tích toàn bộ 72.590 m3, dung tích hữu ích 71.450 m3; các hạng mục kèm theo gồm đập đất, tràn xả lũ và cống xả cát bằng bê tông cốt thép, đường quản lý vận hành kết hợp du lịch	3059/QĐ-UBND ngày 30/10/2018	31.721			1.406	11.000	13.000	731	342	2,6%	
C	Dự án khởi công mới												
									162.000	-	34.919	21,6%	

STT	Đanh mục dự án	Quy mô xây dựng	Quyết định phê duyệt DA đầu tư		Thời gian khởi công - hoàn thành		Lũy kế thực hiện từ khởi công đến hết năm 2019		Kế hoạch vốn 2020	Ước thực hiện đến ngày 30/6/2020		Tỷ lệ giải ngân so với kế hoạch vốn năm 2020
			Số, ngày QĐ	Tổng mức đầu tư	Ngày khởi công thực tế	Ngày hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng	KL thực hiện	Vốn đã giải ngân		KL thực hiện	Số vốn thuộc KH 2020 giải ngân	
1	HTKT khu tái định cư theo quy hoạch Trung tâm Côn Đảo (khu 9A)	San lấp trên diện tích 2,24ha với cao độ theo quy hoạch được duyệt; đường giao thông; hệ thống cấp điện sinh hoạt, cấp nước sinh hoạt và PCCC; hệ thống thoát nước mưa, nước thải; điện chiếu sáng; hệ thống thông tin liên lạc; hào kỹ thuật; cây xanh	3104/QĐ-UBND ngày 31/10/2018	34.892				425	20.000		10.899	54,5%
2	Nâng cấp hệ thống cấp nước Cỏ Ống-Bến Đầm		814/QĐ-UBND ngày 08/4/2019	68.790				1.500	25.000		604	2,4%
3	Xây dựng tường rào, đường vào và chuẩn bị mặt bằng nhà máy xử lý rác thải								7.000			
4	Hệ thống thu gom và xử lý nước thải khu trung tâm huyện Côn Đảo (giai đoạn 1)		1422/QĐ-UBND ngày 07/6/2019	167.736				992	30.000		23.000	76,7%
5	Nhà máy nước sinh hoạt huyện Côn Đảo công suất 3.000 m ³ /ngày đêm		1366/QĐ-UBND ngày 31/5/2019	84.995					35.000			
6	Nạo vét, mở rộng hồ An Hải		2941/QĐ-UBND ngày 31/10/2019	197.919					20.000			
7	Nâng cấp đường Huỳnh Thúc Kháng		2913/QĐ-UBND ngày 30/10/2019	142.197					10.000			

STT	Danh mục dự án	Quy mô xây dựng	Quyết định phê duyệt DA đầu tư		Thời gian khởi công - hoàn thành		Lũy kế thực hiện từ khởi công đến hết năm 2019		Kế hoạch vốn 2020	Ước thực hiện đến ngày 30/6/2020		Tỷ lệ giải ngân so với kế hoạch vốn năm 2020
			Số, ngày QĐ	Tổng mức đầu tư	Ngày khởi công thực tế	Ngày hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng	KL thực hiện	Vốn đã giải ngân		KL thực hiện	Số vốn thuộc KH 2020 giải ngân	
8	Kiên cố hóa các tuyến mương thu gom nước của KDC số 3		2968/QĐ-UBND ngày 31/10/2019	47.921					15.000		416	2,8%
D	Dự án thực hiện BTGPMB								4.000	-	-	
1	Trường tiểu học Côn Đảo		947/QĐ-UBND ngày 17/4/2019	54.771				1.000	4.000			
E	Dự án chuẩn bị đầu tư								250	-	-	
1	Xây dựng kết cấu hạ tầng khu trung tâm Côn Đảo (hạng mục xây dựng một số tuyến đường mới tại KDC số 3)								200			
2	Kho dự trữ lương thực huyện Côn Đảo								50			

ƯỚC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ XDCB 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020

Nguồn vốn: Ngân sách huyện

(Kèm theo Báo cáo tình hình triển khai các dự án đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài sản 6 tháng đầu năm 2020 của UBND huyện Côn Đảo)



TT	Danh mục dự án	Chủ đầu tư	Quy mô xây dựng	Quyết định phê duyệt DA đầu tư/QĐ điều chỉnh TMĐT		Thời gian khởi công - hoàn thành		Lũy kế thực hiện từ khởi công đến hết năm 2019		Kế hoạch vốn 2020	Ước thực hiện đến ngày 30/6/2020		Tỷ lệ giải ngân so với KH vốn 2020(%)
				Số, ngày QĐ	TMĐT	Ngày khởi công	Ngày HT bàn giao đưa vào sử dụng	KL thực hiện	Vốn đã giải ngân		KL thực hiện	Số vốn thuộc KH 2020 giải ngân	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n=m/k
Tổng cộng										97.347	-	2.950	3,03%
A	TTKL dự án đã hoàn thành												
1	Sửa chữa kè biển đường Tôn Đức Thắng	BQLDA	Gia cố tuyến kè hiện hữu, cải tạo vỉa hè, cống thoát nước, điện chiếu sáng	966/QĐ-UBND ngày 28/10/2016	45.363	T4/2018		24.591	22.132	9.000		900	10%
2	Xây dựng trường mầm non Bến Đầm (giai đoạn 1)	BQLDA	04 nhóm lớp; khu hành chính, hiệu bộ và các công trình phụ trợ	874/QĐ-UBND ngày 30/10/2017	25.999	T10/2018		20.674	18.607	450		300	67%
B	Dự án chuyển tiếp												
1	Xây dựng một số tuyến đường theo quy hoạch khu Bến Đầm	BQLDA ĐTXD	Đầu tư 02 tuyến đường với tổng chiều dài 366m, bề rộng nền đường (2x3,25m + 2x2,5m = 11,5m) với vỉa hè, cây xanh, chiếu sáng, hệ thống thoát nước mưa, thu gom nước thải...	QĐ số 1152/QĐ-UBND ngày 29/10/2018	14.933			716	5.897	5.071		300	6%
2	Nâng cấp tuyến đường Võ Thị Sáu	BQLDA ĐTXD	Chiều dài tuyến 815,2m;	QĐ số 1164/QĐ-UBND ngày 30/10/2018	29.473			9.483	15.594	11.000		650	6%
C	Dự án khởi công mới												
1	Xây dựng cơ sở hạ tầng Cụm công nghiệp Bến Đầm (giai đoạn 1)	BQLDA ĐTXD		1321/QĐ-UBND ngày 30/10/2019	153.891			487	438	30.000		500	2%
2	Xây dựng các tuyến đường quy hoạch trục chính xung quanh khu tái định cư (khu 9A)	BQLDA ĐTXD		1320/QĐ-UBND ngày 30/10/2019	23.532					15.676		300	2%
3	Xây dựng hệ thống kỹ thuật hạ tầng và san lấp mặt bằng, phân lô cắm mốc lô K	Phòng TNMT		QĐ số 1031/QĐ-UBND ngày 30/10/2014					45	4.000			
4	Đầu tư thiết bị phục vụ ngành giáo dục	Phòng GDĐT								10.000			
5	Đầu tư hệ thống điện mặt trời cho các trụ sở cơ quan nhà nước trên địa bàn huyện Côn Đảo	Phòng Kinh tế								10.050			
D	Chuẩn bị đầu tư												
1	Xây dựng cơ sở hạ tầng Cụm công nghiệp Bến Đầm (giai đoạn 2)	BQLDA ĐTXD								2.100			



Danh mục dự án

TT	Chủ đầu tư	Quy mô xây dựng	Quyết định phê duyệt DA đầu tư/QĐ điều chỉnh TMDT		Thời gian khởi công - hoàn thành		Lũy kế thực hiện từ khởi công đến hết năm 2019		Kế hoạch vốn 2020	Ước thực hiện đến ngày 30/6/2020		Tỷ lệ giải ngân so với KH vốn 2020(%)
			Số, ngày QĐ	TMDT	Ngày khởi công	Ngày HT bàn giao đưa vào sử dụng	KL thực hiện	Vốn đã giải ngân		KL thực hiện	Số vốn thuộc KH 2020 giải ngân	
2	Đóng mới tàu kiểm ngư vỏ thép	Đội BVNLTS							-	100		
3	Xây dựng nhà làm việc khu dân cư số 10	BQLDA ĐTXD							-	100		
4	Xây dựng Trường mầm non Bến Đầm (giai đoạn 2)	BQLDA ĐTXD							-	100		
5	Xây dựng trường mầm non khu 1	BQLDA ĐTXD							-	100		
6	Cải tạo vỉa hè tuyến đường Phạm Văn Đồng	BQLDA ĐTXD							-	200		
7	Tuyến đường kết nối từ KDC 9A đến đường Nguyễn Văn Cừ	BQLDA ĐTXD								200		
8	Đường Phan Chu Trinh nối dài theo quy hoạch	BQLDA ĐTXD								200		
9	Xây dựng tuyến đường theo quy hoạch khu dân cư phía Bắc nghĩa trang Hàng Dương	BQLDA ĐTXD								100		
10	Cải tạo, nâng cấp hạ tầng cảng Bến Đầm	BQL cảng BD								200		
11	Xây dựng nhà làm việc chung cho các KDC số 5,6,8	BQLDA ĐTXD								200		
12	Xây dựng nhà làm việc chung cho các KDC số 7,9	BQLDA ĐTXD								100		
13	Đường xuống các bãi tắm	BQLDA ĐTXD								100		
14	Nâng cấp đường Dương Thanh Khiết	BQLDA ĐTXD								200		

ƯỚC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH VỐN MUA SẮM, SỬA CHỮA TÀI SẢN 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020

(Kèm theo Báo cáo tình hình triển khai các dự án đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài sản 6 tháng đầu năm 2020 của UBND huyện Côn Đảo)

Đơn vị tính: đồng

Số TT	Danh mục dự án	Chủ đầu tư	Kế hoạch vốn năm 2020	Ước giải ngân 6 tháng đầu năm	Tỷ lệ giải ngân so với KH vốn 2020	Ghi chú
	TỔNG SỐ		18.005.000.000	115.000.000	0,64%	
1	Mua sắm tài sản tập trung cấp tỉnh	Phòng TCKH	2.000.000.000			
2	Sửa chữa Tàu kiểm ngư VN 90234KN năm 2020	Đội BVNLTS	800.000.000			
3	Mua sắm 02 màn hình LED	Phòng Văn hóa - Thông tin	1.000.000.000			
4	Sửa chữa xe ô tô chuyên dùng Ban quản lý khu lịch Quốc gia	Ban quản lý khu du lịch quốc gia	50.000.000			
5	Sửa chữa xe ô tô Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND và UBND huyện	Văn phòng huyện	391.000.000	115.000.000	29,41%	
6	Trang bị hệ thống PCCC và sửa chữa 03 Trạm phát sóng do Đài TTTT tỉnh bàn giao	Trung tâm VHTT và TT	2.356.000.000			
7	Hệ thống quan trắc tự động mức nước, nhiệt độ và lưu lượng nước - tự động truyền số liệu về trung tâm	Trạm cung cấp nước	5.863.000.000			
8	Mua sắm trang thiết bị chuyên dùng cho các cơ quan, đơn vị huyện Côn Đảo	Phòng TCKH	3.010.000.000			
9	Mua 01 xe ép rác chuyên dùng	BQL CTCC	2.535.000.000			

nhu